
 Landesoberliga Herren 2025/2026 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 76 44   + 32 21.824 112 194,86 
 2 HCC BC Rostock I 65 38   + 27 20.553 112 183,51 
 3 1. BC Rostock I 54 32   + 22 20.385 112 182,01 
 4 Schweriner BV I 44 26   + 18 19.637 112 175,33 
 5 BC Schwerin II 37 22   + 15 19.475 112 173,88 
 6 HCC BC Rostock II 33 22   + 11 19.038 112 169,98 
 7 1. Stralsunder BC I 32 20   + 12 19.017 112 169,79 
 8 Schweriner BV II 27 20   + 7 18.662 112 166,63 

 Landesoberliga Herren 2025/2026 - 4. Spieltag 
 29.11.2025      Stralsund - Hanse Bowling      Leitung: 1. Stralsunder BC 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 22 14   + 8 6.106 28 218,07 
 2 HCC BC Rostock I 16 10   + 6 5.334 28 190,50 
 3 1. BC Rostock I 13 6   + 7 5.345 28 190,89 
 4 BC Schwerin II 11 6   + 5 5.210 28 186,07 
 5 Schweriner BV I 11 8   + 3 4.980 28 177,86 
 6 HCC BC Rostock II 10 6   + 4 5.085 28 181,61 
 7 Schweriner BV II 6 4   + 2 4.907 28 175,25 
 8 1. Stralsunder BC I 3 2   + 1 4.800 28 171,43 



Landesoberliga Herren 2025/2026 - 4. Spieltag 
 29.11.2025   Stralsund - Hanse Bowling 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Andrè 1.679 / 7 239,86 299 209 233 247 259 185 247 299 
 Schuch, Daniel 1.513 / 7 216,14 231 196 228 200 213 225 231 220 
 Stüdemann, Jens 1.472 / 7 210,29 226 226 223 206 184 216 224 193 
 Riess, Daniel 1.442 / 7 206,00 225 225 218 195 211 202 210 181 
 Team: 6.106 / 28 218,07 912 856 902 848 867 828 912 893 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 1.BC SBV1 HCC2 HST SBV2 HCC1 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 675 771 716 719 709 716 698 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hennig, Lars 1.471 / 7 210,14 235 200 235 213 199 222 232 170 
 Steller, Ruben 1.374 / 7 196,29 227 213 199 227 195 164 190 186 
 Steller, René 1.294 / 7 184,86 234 176 165 234 142 213 188 176 
 Balla, Enno 1.195 / 7 170,71 191 160 147 191 176 180 175 166 
 Team: 5.334 / 28 190,50 865 749 746 865 712 779 785 698 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV1 HST BCS2 SBV2 1.BC HCC2 BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 691 671 773 725 714 646 893 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 2 0 

 3 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krempin, Alexander 1.468 / 7 209,71 245 214 203 208 245 190 221 187 
 Polkow, Ralf 976 / 5 195,20 243 0 0 180 177 172 243 204 
 Haecker, Martin 1.361 / 7 194,43 245 176 192 205 194 180 245 169 
 Liermann, Jan 688 / 4 172,00 180 180 167 0 0 172 169 0 
 Lange, Ronny 852 / 5 170,40 209 150 209 163 162 0 0 168 
 Team: 5.345 / 28 190,89 878 720 771 756 778 714 878 728 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HCC2 BCS1 SBV2 BCS2 HCC1 HST SBV1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 823 902 810 774 779 667 648 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 2 2 

 4 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kronbügel, Marcus 813 / 4 203,25 230 0 199 230 222 0 0 162 
 Hacker, Heiko 1.378 / 7 196,86 235 170 225 170 188 201 189 235 
 Ahrenberg, Paul 1.304 / 7 186,29 214 185 185 214 175 181 180 184 
 Rattay, Kevin 1.035 / 6 172,50 207 162 200 159 0 151 156 207 
 Evert, Alexander 680 / 4 170,00 189 158 0 0 189 148 185 0 
 Team: 5.210 / 28 186,07 809 675 809 773 774 681 710 788 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS1 HCC2 HCC1 1.BC SBV2 SBV1 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 856 759 865 778 679 799 631 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 2 



 5 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haberer, Reno 1.155 / 6 192,50 244 180 196 168 0 223 244 144 
 Grunert, Bernd 1.280 / 7 182,86 204 166 158 185 196 182 204 189 
 Sonnberg, Rainer 1.051 / 6 175,17 193 193 153 0 174 185 181 165 
 Berndt, Andreas 673 / 4 168,25 180 0 170 180 168 155 0 0 
 Niehusen, Holger 821 / 5 164,20 183 152 0 183 166 0 170 150 
 Team: 4.980 / 28 177,86 799 691 677 716 704 745 799 648 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC1 SBV2 BCS1 HST HCC2 BCS2 1.BC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 749 649 848 657 668 710 728 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 2 0 

 6 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Janssen, Andrew 1.330 / 7 190,00 243 243 173 210 167 170 187 180 
 Neureuter, Jörg 1.315 / 7 187,86 223 223 185 157 192 150 210 198 
 Braun, Sandro 1.265 / 7 180,71 213 166 213 187 188 181 117 213 
 Grenzdörffer, Görres 1.175 / 7 167,86 191 191 188 163 172 167 132 162 
 Team: 5.085 / 28 181,61 823 823 759 717 719 668 646 753 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC BCS2 HST BCS1 SBV1 HCC1 SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 720 809 694 867 745 785 688 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 0 2 

 7 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Teich, Sebastian 1.282 / 7 183,14 238 163 152 166 187 170 206 238 
 Röse, Erik 1.076 / 6 179,33 214 162 168 214 204 156 172 0 
 Behnke, Axel 1.215 / 7 173,57 228 166 177 228 151 182 172 139 
 Rembitzki, Danielo 1.023 / 6 170,50 202 0 152 202 183 171 166 149 
 Schubert, Thomas 311 / 2 155,50 162 149 0 0 0 0 0 162 
 Team: 4.907 / 28 175,25 810 640 649 810 725 679 716 688 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST SBV1 1.BC HCC1 BCS2 BCS1 HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 771 677 756 712 681 912 753 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 0 0 

 8 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lobsch, Peter 1.330 / 7 190,00 234 234 183 222 149 206 156 180 
 Hofmüller, Jens 1.114 / 6 185,67 201 187 177 177 201 193 179 0 
 Kasten, Uwe 991 / 6 165,17 192 180 185 163 137 0 192 134 
 Görs, Detlef 635 / 4 158,75 183 0 0 132 0 180 140 183 
 Rudolf, André 730 / 5 146,00 170 170 126 0 170 130 0 134 
 Team: 4.800 / 28 171,43 771 771 671 694 657 709 667 631 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV2 HCC1 HCC2 SBV1 BCS1 1.BC BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 640 746 717 704 828 878 788 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2025/2026 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 5.620 27 208,15 299 BC Schwerin MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 820 4 205,00 222 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Kronbügel, Marcus 813 4 203,25 230 BC Schwerin MVP 
 4 Stüdemann, Jens 3.817 19 200,89 259 BC Schwerin MVP 
 5 Schuch, Daniel 3.704 19 194,95 231 BC Schwerin MVP 
 6 Balla, Tim 1.361 7 194,43 269 HCC BC Rostock MVP 
 7 Riess, Daniel 5.224 27 193,48 234 BC Schwerin MVP 
 8 Krempin, Alexander 5.399 28 192,82 268 1. BC Rostock MVP 
 9 Hennig, Lars 5.338 28 190,64 243 HCC BC Rostock MVP 
 10 Haecker, Martin 5.326 28 190,21 258 1. BC Rostock MVP 
 11 Ahrenberg, Paul 3.899 21 185,67 214 BC Schwerin MVP 
 12 Polkow, Ralf 4.083 22 185,59 243 1. BC Rostock MVP 
 13 Hofmüller, Jens 4.928 27 182,52 211 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Lobsch, Peter 2.917 16 182,31 234 1. Stralsunder BC MVP 
 15 George, Knut 1.273 7 181,86 233 HCC BC Rostock MVP 
 16 Steller, Ruben 3.817 21 181,76 233 HCC BC Rostock MVP 
 17 Balla, Enno 5.071 28 181,11 235 HCC BC Rostock MVP 
 18 Sonnberg, Rainer 3.431 19 180,58 245 Schweriner BV MVP 
 19 Berndt, Andreas 4.152 23 180,52 213 Schweriner BV MVP 
 20 Grunert, Bernd 4.502 25 180,08 226 Schweriner BV MVP 
 21 Röse, Erik 4.474 25 178,96 222 Schweriner BV MVP 
 22 Hacker, Heiko 4.820 27 178,52 235 BC Schwerin MVP 
 23 Steller, René 4.966 28 177,36 234 HCC BC Rostock MVP 
 24 Evert, Alexander 4.234 24 176,42 213 BC Schwerin MVP 
 25 Neureuter, Jörg 4.933 28 176,18 237 HCC BC Rostock MVP 
 26 Steffen, Dirk 3.141 18 174,50 214 BC Schwerin MVP 
 27 Haberer, Reno 3.995 23 173,70 244 Schweriner BV MVP 
 28 Pieper, Patrick 693 4 173,25 202 BC Schwerin MVP 
 29 Lange, Ronny 2.411 14 172,21 209 1. BC Rostock MVP 
 30 Präkel, Bodo 1.203 7 171,86 197 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Teich, Sebastian 4.084 24 170,17 245 Schweriner BV MVP 
 32 Grenzdörffer, Görres 2.379 14 169,93 214 HCC BC Rostock MVP 
 33 Janssen, Andrew 4.727 28 168,82 243 HCC BC Rostock MVP 
 34 Porath, Carsten 1.005 6 167,50 184 1. Stralsunder BC MVP 
 35 Braun, Sandro 3.469 21 165,19 213 HCC BC Rostock MVP 
 36 Behnke, Axel 4.117 25 164,68 228 Schweriner BV MVP 
 37 Rembitzki, Danielo 3.887 24 161,96 202 Schweriner BV MVP 
 38 Niehusen, Holger 3.557 22 161,68 202 Schweriner BV MVP 
 39 Kasten, Uwe 3.555 22 161,59 212 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Taude, Wolfgang 2.257 14 161,21 198 HCC BC Rostock MVP 
 41 Rattay, Kevin 2.739 17 161,12 207 BC Schwerin MVP 
 42 Liermann, Jan 3.031 19 159,53 218 1. BC Rostock MVP 
 43 Poblenz, Uwe 318 2 159,00 161 BC Schwerin MVP 
 44 Heine, Dirk 1.090 7 155,71 180 BC Schwerin MVP 
 45 Görs, Detlef 1.389 9 154,33 183 1. Stralsunder BC MVP 
 46 Rudolf, André 3.200 21 152,38 196 1. Stralsunder BC MVP 
 47 Schubert, Thomas 2.100 14 150,00 173 Schweriner BV MVP 
 48 von Rüden, Danilo 1.187 8 148,38 218 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2025/2026 - 4. Spieltag 
 29.11.2025      Stralsund - Hanse Bowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 1.679 7 239,86 299 BC Schwerin MVP 
 2 Schuch, Daniel 1.513 7 216,14 231 BC Schwerin MVP 
 3 Stüdemann, Jens 1.472 7 210,29 226 BC Schwerin MVP 
 4 Hennig, Lars 1.471 7 210,14 235 HCC BC Rostock MVP 
 5 Krempin, Alexander 1.468 7 209,71 245 1. BC Rostock MVP 
 6 Riess, Daniel 1.442 7 206,00 225 BC Schwerin MVP 
 7 Kronbügel, Marcus 813 4 203,25 230 BC Schwerin MVP 
 8 Hacker, Heiko 1.378 7 196,86 235 BC Schwerin MVP 
 9 Steller, Ruben 1.374 7 196,29 227 HCC BC Rostock MVP 
 10 Polkow, Ralf 976 5 195,20 243 1. BC Rostock MVP 
 11 Haecker, Martin 1.361 7 194,43 245 1. BC Rostock MVP 
 12 Haberer, Reno 1.155 6 192,50 244 Schweriner BV MVP 
 13 Lobsch, Peter 1.330 7 190,00 234 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Janssen, Andrew 1.330 7 190,00 243 HCC BC Rostock MVP 
 15 Neureuter, Jörg 1.315 7 187,86 223 HCC BC Rostock MVP 
 16 Ahrenberg, Paul 1.304 7 186,29 214 BC Schwerin MVP 
 17 Hofmüller, Jens 1.114 6 185,67 201 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Steller, René 1.294 7 184,86 234 HCC BC Rostock MVP 
 19 Teich, Sebastian 1.282 7 183,14 238 Schweriner BV MVP 
 20 Grunert, Bernd 1.280 7 182,86 204 Schweriner BV MVP 
 21 Braun, Sandro 1.265 7 180,71 213 HCC BC Rostock MVP 
 22 Röse, Erik 1.076 6 179,33 214 Schweriner BV MVP 
 23 Sonnberg, Rainer 1.051 6 175,17 193 Schweriner BV MVP 
 24 Behnke, Axel 1.215 7 173,57 228 Schweriner BV MVP 
 25 Rattay, Kevin 1.035 6 172,50 207 BC Schwerin MVP 
 26 Liermann, Jan 688 4 172,00 180 1. BC Rostock MVP 
 27 Balla, Enno 1.195 7 170,71 191 HCC BC Rostock MVP 
 28 Rembitzki, Danielo 1.023 6 170,50 202 Schweriner BV MVP 
 29 Lange, Ronny 852 5 170,40 209 1. BC Rostock MVP 
 30 Evert, Alexander 680 4 170,00 189 BC Schwerin MVP 
 31 Berndt, Andreas 673 4 168,25 180 Schweriner BV MVP 
 32 Grenzdörffer, Görres 1.175 7 167,86 191 HCC BC Rostock MVP 
 33 Kasten, Uwe 991 6 165,17 192 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Niehusen, Holger 821 5 164,20 183 Schweriner BV MVP 
 35 Görs, Detlef 635 4 158,75 183 1. Stralsunder BC MVP 
 36 Schubert, Thomas 311 2 155,50 162 Schweriner BV MVP 
 37 Rudolf, André 730 5 146,00 170 1. Stralsunder BC MVP 


